


Edição 706 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ATOADJUDICATÓRIO EHOMOLOGATÓRIONº 002/2022-TP PROCESSOADMINISTRATIVONº426/2022

EXTRATO DO CONTRATO N.º 654/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 031/2022 E EXTRATO DO CON-

TRATO 562/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: I0JOAVKA-YKMPQGNR-UVJV6OWJ-2VWOD7XF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito 

 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 
 

ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO Nº 002/2022-TP 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 426/2022 

 
 
O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e 
Homologar o processo licitatório acima mencionado, referente a contratação de 
empresa especializada em engenharia para execução da reforma da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA) do município de Cruz das Almas/BA, com fornecimento de material 
e mão de obra, conforme Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo e Cronograma 
Físico – Financeiro. Empresa vencedora: SOMAR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI, no VALOR GLOBAL de R$ 1.516.964,94 (um milhão, quinhentos e dezesseis 
mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos), ADJUDICO E 
HOMOLOGO no dia 04 de maio de 2022. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 

Edição 706 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 3

ATOADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO Nº 002/2022-TP PROCESSOADMINISTRATIVONº
426/2022

Certificação Digital: I0JOAVKA-YKMPQGNR-UVJV6OWJ-2VWOD7XF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Copel - Contratos 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 654/2022 
 

 

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: SOMAR EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para 
execução da reforma da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do município de Cruz das 
Almas/BA, com fornecimento de material e mão de obra, conforme Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro e demais disposições constantes neste 
Edital e seus Anexos. Prazo: 120(cento e vinte) dias contados a partir da data da assinatura do 
contrato. Valor Global: R$ 1.516.964,94 (um milhão, quinhentos e dezesseis mil, novecentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 1101 – 
Fundo Municipal de Saúde, Ação: 1027; Elemento: 44905100, Elemento de Despesa: 
44905100, Fonte: 15001002. Fundamentação Legal: Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
  
 
Cruz das Almas – BA, 05 de maio de 2022.  
 
 
 

 
Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 706 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 654/2022

Certificação Digital: I0JOAVKA-YKMPQGNR-UVJV6OWJ-2VWOD7XF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 
031/2022 E EXTRATO DO CONTRATO 562/2022.  O Prefeito do Município de Cruz 

das Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 

conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de 

Dispensa nº 031/2022 e Extrato do Contrato nº 562/2022. Data da Publicação: no Diário 

Oficial do Município, dia 04 de abril de 2022, Pág. 3 e 4, Ano 2022, Edição 635.  Cruz 

das Almas, 06 de maio de 2022.  

 

 

 

Paulo Cesar Marini Júnior 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Edição 706 | Ano 2022
06 de maio de 2022

Página 5

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODE DISPENSANº 031/2022 E EXTRATODO
CONTRATO 562/2022.

Certificação Digital: I0JOAVKA-YKMPQGNR-UVJV6OWJ-2VWOD7XF
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	ATO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO Nº 002/2022-TP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 426/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 654/2022
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 031/2022 E EXTRATO DO CONTRATO 562/2022.


		2022-05-06T11:16:11-0300




